et qd ibi dixi formata at fuit hec regula p huc modum
q: fauorabiliores sunt rei qd actores vn si quid actori lz
multo magis reo qd fauorabilior est ut s. e. t. cuz sunt sed
ea ratio qua paritas est suanda i iudicijs. ut in pdicta
.l. i. factis. et s. e. in iudicijs. intelligat idem iuris a ecō
uerso ut non liceat reo quod nō liceat actori Nota tamen
q reus maiores di/
lationes habet qm
actor ut .ff. de fet.
.l. vi. et reus habet
deliberatorias et nō
actor. ut in auten.
.c. de lit. ot est. of
feratur. canonizata
.ij. q. ij. Itē si reus
plures habet ordi
narios. actor eligit

vnun saluo eo quod de scolarijs dicit in ostōne frederi
ci. c. ne fi. p parte aut. habita. et sic actor recuset alium
quod nō p̄ reus fm. l. de b. c. de iudi. a ptissimi. a. c. s.
iudic. o. iudi. l. nemo. h̄ fm canones bñ recusat ordina
rius. r. q. i. puenit. de fo. spe. si quis otra clericum fm
formaz dec. de ap. cū sp̄ali. adhuc remanet d̄ra quo ad
lz q: in p̄missō casu actor vnuz eligendo reliquū sola vo
lūtate recusat. qd nō p̄ reus imo h̄z necesse causā allega
re et corā arbitris pbare. ut in pdicta dec. cū sp̄ali. et a
p̄ncipio h̄z p̄pomi exceptio de suspecto. de b̄ plene. ij. q.
ij. offeratur. de re iudi. iter monasteriū. ex supuenti
aut cā recusat p̄ actores et reū. de of. dele. cām que. et. c.
insinuante cū h̄. itē reus de maiori ep̄dicatōe excipit oē
actōre h̄ nō actor otra reum. deiudi. intelleximus. de ex
cep. cū iter p̄orem Item magis punit otumacia actoris
q̄ rei quod pbatur. s. de do. et otu. cām que. et. s. e. li. e.
.t. actor qui. et idez in similibus. Et nota q si reus vult
se onerare superflua probatione mos ei serendus est vt

Mutare ofiliū. Idez
quis nō p̄ in alteri
us detrimentum Idem.
Mutare ofiliū. h̄ regula supra est ex. l. ff. e. t. l. nemo
potest mutare. Pone casū in electōe. vij. q. ij. dilectiss
mi. s. de ele. publicato. et. c. ab eo li. vj. In eo qui fuituz
tem cessit qui mutare nō p̄ lz nōdum locij cesserint. ff. d̄
serui. ru. p̄ di. l. per fundū. ad idem. c. d̄ neg. g. l. ul. ff. q̄
rum lega. l. i. s. p̄dest. illa igitur regula. s. e. qd semel. i
telligit fm istam scz qn ex mutatione voluntatis uel pla
citi alteri impedimētū ul̄ detrimētū auferē ut dixi ibi. a
fallit i casibus ibi no. itē fallit i suo herede abstimente vl̄
repudiante qui re adhuc in eodē statu manente adire po
test uel t̄pus ad deliberandum petere. c. d̄ repu. here.
.l. vlti. ff. de iu. deli. si quis suus. Et facit hec regula ad

Generi. h̄ regula sumpta est ex. l. ff. e. t. l. in toto iure
Pone casum. xciij. di. c. vi. in dyacono q̄ ē mior p̄bitero
m̄h i illo sp̄ali. c. i. quo obtinet vices ep̄i. Item. s. de of.
lega. studuisti. ubi de cā cognoscit delegatus sp̄alis nō
legatus ḡnalis. ff. de pen. sanctio legum. que nouissime
certam penam yrogat his qui legis p̄ceptis non obtē
perant ad eas sp̄es punere non videt quibz sp̄aliter ip/
sa legis pena addita est ocoz. ff. de le. ij. l. vrozē. s. codi
cillis. s. de Rē p. pastoralis. s. i. et de b̄. e. t. c. i. et. xv. q.
ij. in sūma. h̄ regula locū h̄z in Rē p. siue p̄mū sit ḡnale a
secūdūz sp̄ale. ut i p̄di. c. pastoralis. siue p̄mū speciale
et fm ḡnale. ut. e. t. abbatem siue eodem tpe datum sit
ḡnale et speciale. ad hoc. s. e. li. de Rē p. c. pe. Rē ptū at
sp̄ale nō tollit p̄uilegiū generale ut. e. t. cū ordmem qd
est otra nisi de ip̄o p̄uilegio fiat mentio in Rē ptis. ut ibi
soluerunt quidaz huius regule dictū extendere ad p̄is
uilegia ut secundum speciale deroget p̄imo generali. h̄

hoc est falsū quia sp̄ valet p̄mū siue sit ḡnale siue specia
le si in secūdo non tollatur exp̄sse. s. de prescrip. vniens
.s. e. decet. cū suis si. ratio diuersitatis est. qz p̄ p̄mū p̄
uilegiū etiā ḡnale osequit̄ quis statim plenū ius h̄ p̄
mū Rē ptum ḡnale nō osequit̄ quis plenā iurisdictionē
in sp̄ebz de Rē p. pastoralis. et. c. ad hec. et ideo statim

Generi p̄ speciem de
rogatur. Idem
Plus semp i se oriet

tollitur facilius Cō
tra. s. de of. dele. ex
parte. ubi fm sp̄ale
nō derogat p̄imo
generali h̄ ibi si be
ne intueamur vt r̄
qz fuerat sp̄ale. et
dic ut ibi. Notauit
igitur goss. s. s. of.
lega. c. ij. qd hec re
gula fallit in tribus

casibus. In p̄uile. ut de Rē p. cū ordmem. et cū genus ad
vnica rē referē ut i hac dec. ex parte. et cuz speciales itē
non exhibent re integra. s. de h̄. p̄. ex tuarum. Nota ex
hac regula q nō tm̄ valet gen̄ quo ad specie q̄rum ipsa
species ad idem. s. de ap. c. ij. s. e. li. de. p̄uē. q̄ ad agē/
dū. ff. h̄ q̄s cauē. h̄ a. h̄. q̄ sitū. cū h̄. de b̄. xxiij. di. quāq̄
de of. ordi. si sacerdos. Itē nō q lz p̄ sp̄em ḡni deroget
ut h̄ et. s. e. li. de preben. dudū. tm̄ species sub ḡne bene
otinetur. xij. q. ij. non extimem. et in p̄di. dec. dudum.
et optime. ff. de le. ij. l. legatū. ubi ḡnale verbum q̄ vro
ris cā pata sunt singulas otinet species. et. ff. q̄ in frau
cre. l. vi. s. i. et. ff. e. t. l. sp̄ i ḡnalibz sp̄alia insunt Cōtra
ff. de dona. l. filiu. familias. ubi dicit q si filio ocessum ē
donare non potest mortis causa donare nisi id sp̄aliē fu
erit p̄missuz. a sic ḡnali vbo donatio. specialis donatio
mortis causa nō otinet que species est. ut in h̄. de don. i
p̄n. a est speciale q̄ ibi non tm̄ valet genus quo ad sp̄em
q̄tum sp̄es ut. s. dixi. et p̄ esse rō. quia de his non videt
actū uel cogitatus. c. q̄ res pig. ob. pol. l. i. uel qz qnqz

Plus semp i se oriet
Lus semp i se oriet
genus ut p̄prium attribuitur sp̄i. ff. de adop. l. i.
Lus semp i se oriet
Pone casū. xxiij. q. i. si quis dederit. ubi quidā im
ponebāt p̄niaz. p̄. ano. x. alij. vij. alij. v. et ibi canon h̄c
vltimā sequit̄. Itē i arbitris p̄nuncianteibus quilibet diz
uerso numero. s. e. li. de arbj. c. i. et. ff. de ar. l. diem. s. si
plures. et facit in h̄. de h̄. i. s. actus. ubi qui actū habet
scz ius ducendi hoiem uel iumentū uel vehiculū h̄z et iē.
h̄ non econtrario. Et est hec regula rō quare i obscuris
sequit̄ minimū. qz plus otinet i se min̄ h̄ non econtrario
ut dixi. s. e. i. obscuris. Et ocoz. ad h̄c regulā. h̄. e. cui lz
Contra. s. e. li. de preben. cū in illis. s. vi. ubi dicit q si
mandatur p̄uideri de b̄nficio quod spectat ad collatōez
capituli nō adiectio oūiter uel diuisim nō p̄ p̄uideri de
b̄nficio qd spectat ad collatōez alteri de capitulo So
illud facit forma mādati a int̄tio scribētis q̄ alterum so
lum ḡuate nō intendebat item oē hanc regulā a illaz. h̄.
.e. cui lz. et. h̄. e. cum ob ḡtiam. et. h̄. e. in toto. et. s. e. li. d̄
p̄ben. cui de nō sacerdotali. ubi si mādat alicui p̄uideri
de p̄ben. integrā etiā eo volente sibi non poterit de dimi
dia p̄uideri. ul̄ si mandatur p̄uideri de p̄benda certi va
loris de p̄bēda minoris valoris etiā eo volente p̄uide
ri non poterit Iq̄ in h̄. p̄tz solutio. qz id facit forma mā
dati que exāta diligentia est seruanda. ut ibi. Item fal
lit hec regula m casibus ubi re qui ritur specialis exp̄ssio
ubi genus quod est non otinet sp̄em quod minus est vt
dixi. s. regula. p̄. Et nota qd hec regula locum habz in
eo q est plus quantitate. quod em̄ plus est vtqz tantū ē
sed plus qualitate non includit minus qualitate. ut dicā
h̄. e. cui licet.